



SOTAINVALIDI

KRIGSINVALIDEN

Tiedotuslehti 2/2024



Kansallinen veteraanipäivä Vaasassa

Ajankohtaista

Uutisia lainsäädännöstä ja liiton tapahtumista

Sivut 2–7

Kentän tapahtumia

Yhdistykset toimivat

Sivut 8–15

Perinnejärjestö

Perinnejärjestön kuulumisia

Sivut 16–19



KRIGSINVALIDEN

Sidor 20–23

Veljesliiton hallittu purkautuminen

Veljesliiton liittovaltuusto linjasi huh-
tikuun kokouksessaan, miten liiton
purkautuminen toteutetaan. Pääsihteeri
Seppo Savolainen kertoo suunnitelmis-
ta sivulla 5. Toiminnan päättymispäi-
väksi on suunniteltu vuoden 2025 Vel-
jesliiton perustamispäivää 18. elokuuta,
jolloin liitto täyttää 85 vuotta.

Nyt on hyvä tarkastella, onko liitto hoi-
tanut tehtävänsä jäsenistönsä parhaaksi.
Tämän vuoden alussa oli elossa 374
sotainvalidia eli 0,4 prosenttia kaikista
eri aikoina jäsenenä olleista yli 96 000
sotainvalidista. Puolisojäseniä oli noin
2 500, suurin osa sotainvalidien leskiä.

Viimeisistä sotainvalidi- ja puolisojä-
senistä jäävät huolehtimaan sotainva-
lidiin perinneyhdistykset yhteistyössä
Tammenlehvän Perinneliiton alueyh-
distysten kanssa.

Veljesliitto on sitoutunut siihen, että
liiton varat käytetään sotainvalidien
elinaikana, myös ne rahat, jotka 2000-
luvun ensimmäisellä vuosikymmenellä
saatiin liiton hoitolaitosten ja toimitilo-
jen myynneistä. Liiton toimintaa on jo
pidempään sopeutettu jäsenistön vähe-
nemisen myötä. Nyt varoja on jäljellä
enää noin vuoden toimintaan.



SOTAINVALIDI Tiedotuslehti

Julkaisija: Sotainvalidien Veljesliitto
Ratavartijankatu 2 A (7. krs), 00520 HELSINKI
Vastaava toimittaja: Markku Honkasalo
Toimitussihteeri: Pirjo Hämäläinen
Painopaikka: Sanoma Manu Oy
ISSN 0049-1349

Tiedotuslehden osoitteenmuutokset ja peruutukset
p. 045 788 42 733 tai
pirjo.hamalainen@sotainvalidit.fi
Kannen kuva: Mikael Matikainen

Veljesliitto on ollut sotainvalidien huolto-, etu- ja veljesjärjestö

Huoltotoiminta oli erittäin mittavaa liiton alkuvuosina, jolloin perusavustuksilla pyrittiin saamaan veljien ja heidän perheidensä asiat kerralla kuntoon. Huoltotoiminta ei rajoittunut vain taloudelliseen tukeen. Siinä olivat tärkeitä liiton omat sairaalat ja kuntoutuslaitokset sekä myöhemmin myös sairaskotiverkoston aikaansaaminen.

Avun tarve ei kuitenkaan loppunut. Erityisesti 1980- ja 1990-luvuilla liitto tuki yhdessä tapaturmaviraston kanssa asuntojen korjauksia. Vielä viime vuosinakin ovat erityisesti sotainvalidien lesket saaneet avustuksia ME-säätiön lahjoitusvaroilla.

Jäsenistön edunvalvonnassakin liitto saattoi todeta tärkeimmät asetetut tavoitteet saavutetuiksi, kun myös lievävammaiset sotainvalidit saivat vuonna 2019 mahdollisuuden laitoshoittoon.

Viimeisin sotilasvammalain uudistus oli palveluasumisen vuokratukustusten korvaaminen tämän vuoden huhtikuun alusta lähtien. On tosiasia, että sotainvalidien lakisääteinen huolto on Suomessa ollut kansainvälisesti vertailtuna korkeatasoista.

Liiton toiminta veljesjärjestönä on myös ollut aina tärkeää. Etenkin sota-vuosina ja heti niiden jälkeen sotainvalidiosastojen tarjoama vertaistuki oli todella tärkeää monille etenkin vaikeavammaisille.

Vertaistuki on jatkunut kaikki nämä vuosikymmenet, ja liiton hyväksymän puolisojäsenyyden ansiosta sen piiriin ovat päässeet myös sotainvalidien lesket.

Edellä olevan perusteella voitaneen todeta, että Veljesliiton työ on ollut loppuun saakka tuloksellista, ja nyt voimme jättää viimeisistä kunniajäsenistä huolehtimisen nuoremmille tukijäsenille ja perinneyhdistyksille. On siis aika päättää ensi vuonna Sotainvalidien Veljesliiton kunniakas toiminta.

Markku Honkasalo

vastaava toimittaja

Muistamme

Eino Salomaa

14.11.1921–22.3.2024

Pitkän virkamiesuransa aikana hallintoneuvos Eino Salomaa työskenteli muun muassa tullilaitoksessa, Kansaneläkelaitoksessa ja viimeiset vuosikymmenet korkeimmassa hallinto-oikeudessa. Sotainvalidityössä hän toimi Helsingin piirin puheenjohtajana 2001–2005, Veljesliiton liittovaltuuston varapuheenjohtajana 2001–2007 ja liiton hallituksen varapuheenjohtajana 2007–2011. Talin taisteluissa kätensä menettäneellä Salomaalla on sota-ajan ansiostaan VR 4 (1943) ja VR 3 (1944). VR 2 hänelle annettiin 2003. Sotainvalidien ansioristin hän sai 2003 ja pienoislipun Vapauderistin tunnukseen vuonna 2008.

Missä vaiheessa nyt ollaan järjestön toiminnassa

Sotainvalidien Veljesliiton toiminta on suunniteltu päätettäväksi 18.8.2025. Näin linjasi liittovaltuusto 25.4.2024 pitämässään kokouksessa. Elokuussa 2025 tulee kuluneeksi tasan 85 vuotta Jyväskylässä pidetystä liiton perustamiskokouksesta. Varsinaisen päätöksen liiton purkautumisesta ja toiminnan lopettamisesta tekee kevättalvella 2025 kokoontuva liittokokous.

Tämän vuoden alussa oli liiton jäsenenä 374 sotainvalidia. Viime sodissa pysyvän vamman sai yli 96 000 suomalaista. Puolisojäsenien määrä vuodenvaiheessa oli 2 506. Heistä valtaosa – 96 prosenttia – on leskiä.

Rintamalla vammautuneiden sotainvalidien keski-ikä on kohonnut jo yli 99 vuoteen. Elossa olevista sotainvalideista yli puolet on vammautunut lapsena esimerkiksi ilmapommituksissa tai jäänyt syksyllä 1939 rajakylistä venäläisten vangiksi. Näin koko sotainvalidijoukon keski-ikä on alempi eli 94 vuotta.

Samassa suhteessa ikääntymisen myötä vähentyneen jäsenmäärän kanssa liitto on käyttänyt myös varallisuuttaan. Vuoden 2023 tilinpäätöksessä liiton oma pääoma oli 505 914 euroa. Jäsentä kohden laskettuna se on 175 euroa.

Osa sotainvalidipiireistä on kevään kokouksissa tehnyt päätöksen purkautua. Vuoden 2024 lopussa toimintaansa ovat lopettamassa Helsingin, Uudenmaan, Sisä-Suomen, Rannikko-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan ja Lapin piirit.

Jo aiemmin toimintansa ovat päättäneet Kymen, Satakunnan, Suur-Savon, Pohjois-Savon, Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun sotainvalidipiirit.

Sotainvalidiosastoja on tällä hetkellä toiminnassa vielä 17.

Tukityö sotainvalidien ja puolisojäsenten hyväksi kuitenkin jatkuu myös toimintansa lopettaneiden sotainvalidipiirien alueella. Vastuun jäsenistä ovat ottaneet sotainvalidien perinneyhdistykset.

Pohjois-Pohjanmaalla jäsenet siirtyivät Tammenlehvän Perinneliiton alueyhdistykseen. Jatkossakin sotainvalidipiirit arvioivat aluekohtaisesti, mikä taho pystyy jatkossa parhaiten toimimaan sotainvalidi- ja puolisojäsenten apuna ja tukena. Tällä linjauksella halutaan varmistaa, että viimeisistäkin jäsenistä pidetään hyvää huolta.

Seppo Savolainen

Sotilasvammalain muutos 1.4.2024

Palveluasumisen vuokrakustannukset korvattaviksi

Tasavallan presidentti vahvisti 22.3.2024 sotilasvammalain muutoksen, jonka perusteella korvataan sotainvalidien palveluasumisen vuokrakustannukset.

Käytännössä tämä merkitsee sitä, että vuokranmaksun tulisi siirtyä hyvinvointialueiden hoidettavaksi. Ne puolestaan saavat ottaa Valtiokonttorin suorittamista avo- ja kotipalvelun määrärahoista korvauksen järjestämästään tai yksityisiltä palveluntuottajilta sotainvalideille hankitun palveluasumisen vuokrakustannuksista. Valtiokonttori ei siis jatkossakaan maksa vuokraa suoraan palvelutalolle eikä sotainvalidille.

Sotilasvammalain muutos koskee vain vuosien 1930–1945 sodan johdosta vahingoittuneita tai sairastuneita, vähintään 10 prosentin haitta-asteen sotainvalideja. Varusmiehinä sodan jälkeen loukkaantuneet sotilasinvalidit jäävät tämän uudistuksen ulkopuolelle.

Valtiokonttorin hyvinvointialueille aiemmin toimittamissa henkilölueteloissa ei ole kattavasti eroteltu, onko henkilö sotainvalidi vai sotilasinvalidi,

minkä vuoksi sotainvalidien vuokran maksu palvelutaloissa ei yleensä lopu automaattisesti.

Vuokran korvaamista koskeva uudistus tuli voimaan 1.4.2024 vain runsas viikko sen vahvistamisen jälkeen. Tiedottamiselle jäi niukasti aikaa, kun ottaa huomioon, että vuokrat maksetaan yleensä kuukauden alussa. Palveluasumisessa olevan sotainvalidin ja hänen läheistensä tulisi varmistaa, että vuokranmaksu siirtyy hyvinvointialueen hoidettavaksi, sillä hyvinvointialueella tai palvelutalolla ei aina ole tiedossa, että asukas on sotainvalidi.

Sotainvalidin vuokranmaksun päättyessä tulee katkaista myös hänen mahdollisesti Kelalta saamansa asumistuki. Liikaa maksetun asumistuen Kela perii yleensä aina takaisin, vaikka sen saajalla ei olisi osuutta liikamaksun syntyyn.

Seppo Savolainen

Valtiokonttorin uusi pääjohtaja

Helmikuussa Valtiokonttorin pääjohtajana aloittanut Liisa Räsänen kertoo, että Valtiokonttorille on kunnia-asia huolehtia sotainvalidien palveluista mahdollisimman hyvin. Ennen nimitystään pääjohtajaksi valtiotieteiden maisteri Liisa Räsänen toimi Valtiokonttorissa toimialajohtajana, jonka vastuualueeseen kuuluivat muun muassa sotainvalidi- ja veteraanasiat.

Miten näet sotainvalidien ja veteraanien aseman yhteiskunnassa?

Sotainvalidit ja veteraanit ovat arvostettuja kunniakansalaisia, joille olemme kiitollisuudenvelassa. Heidän panoksensa maan puolustamisessa ja itsenäisyyden säilyttämisessä on korvaamaton, ja heidän uhrauksensa muistetaan. Sotainvalideja ja veteraaneja kunnioitetaan laajalti eri yhteiskuntakerroksissa, korkeinta valtiojohtoa myöten. Valtio pitää huolta veteraaneistaan tarjoamalla heille erilaisia tukipalveluita ja etuuksia.

Millainen on Valtiokonttorin palvelulupaus sotainvalideille?

Valtiokonttorille on kunnia-asia huolehtia sotainvalidien palveluista mahdollisimman hyvin niin kauan kuin



Kuva: Valtiokonttori

palveluja tarvitaan. Sotainvalideille korvataan mm. vammasta tai sairaudesta jäänyt pysyvä haitta sekä niiden tarpeellinen hoito ja lääkitys. Haluamme, että palvelumme ovat laadukkaita, ja asiointi kanssamme on kaikille asiakkaillemme vaivatonta ja miellyttävää. Sitoudumme tarjoamaan palveluja asiantuntevasti ja inhimillisellä otteella, varmistaen sotainvalidien hyvinvoinnin ja arvokkaan vanhuuden.

Mitä haasteita sotainvalidien lukumäärän väheneminen asettaa palveluverkoston ja korvausjärjestelmän ylläpitämiselle?

Sotainvalidien lukumäärän väheneminen haastaa erityisesti palveluverkoston ylläpitämisen. Laatuvaatimuksemme ovat korkeat, ja asiakkaamme saavat valita itselleen sopivimman palveluntuottajan. Onkin mahdollista, että kaikille palveluntuottajillemme ei ohjaudu yhtään asiakkaitamme. Tästä syystä palveluntuottajien halukkuus sitoutua Valtiokonttorin palveluntuottajaksi vähenee.

Esimerkiksi sotilasvammalain mukaisen laitoshoidon tarjonta on huomattavasti vähentynyt. Tästä syystä Valtiokonttori ehdotti sotilasvammalakiin muutosta, jonka perusteella sotainvalidien vuokran osuus asumispalveluissa voitaisiin korvata. Muutos tuli voimaan 1.4.2024, ja se parantaa osaltaan sotainvalidien palvelua, jos laitoshoidon ei ole sopivalla etäisyydellä tarjolla.

Mikä on Valtiokonttorin rooli yhteiskunnan muuttuvassa toimintaympäristössä?

Valtiokonttorin rooli palveluiden tarjoajana on sopeutua jatkuvasti muuttuvaan toimintaympäristöön varmistaaksemme eri asiakasryhmien tarpeiden täyttämisen parhaalla mahdollisella tavalla. Tämä sisältää palvelujen kehittämistä ja uudistamista vastaamaan muuttuvia tarpeita ja haasteita, kuten väestön ikääntymistä ja terveydenhuollon muutoksia. Lisäksi Valtiokonttori tekee tiivistä yhteistyötä sidosryhmien ja kumppanien, kuten terveydenhuollon ja kuntoutuksen ammattilaisten sekä muiden julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden kanssa, varmistaakseen parhaan mahdollisen tuen ja hoidon sotainvalideille ja veteraaneille.

Mitä terveisiä haluaisit välittää sotainvalideille ja heidän leskilleen?

Haluan välittää lämpimät terveiseni ja kiitokseni sotainvalideille ja heidän leskilleen heidän rohkeudestaan, uhrauksestaan ja palveluksestaan Suomen puolesta. Heidän panoksensa on korvaamaton, ja heidän muistonsa elää vahvana maamme historian ja identiteetin osana. Kiitos, että olette tehneet maastamme turvallisen ja vapauden arvoisen paikan. Me nuoremmat sukupolvet kiitämme vilpittömästi suuresta uhrauksestanne, emmekä unohda sitä.

Kentän tapahtumia

HELSINGIN PIIRI

Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki
toiminnanjohtaja Satu Jelkälä-Blomqvist
puh. 040 825 6695, satu.blomqvist@sotainvalidit.fi.

Vuosikokous pidettiin 19.3. palvelutalo Folkhälsanilla. Pääsihteeri Seppo Savolainen esitti Veljesliiton tervehdyksen vuosikokoukselle. Kokouksen alussa poisnukkuneiden muistoa kunnioitettiin hetken hiljaisuudella.

Piirihallituksen puheenjohtajana jatkaa edelleen Seppo Kanerva ja varapuheenjohtajina Reijo Söderberg ja Christian Wallin. Varsinaisena jäsenenä piirihallituksessa jatkavat Timo Elolähde, Pentti Lehtimäki ja Anneli Vuoristo-Salonen. Varajäseninä toimivat Heidi Aho, Sirpa Alaniva, Erkki Oksanen, Tiina Saloheimo ja Seija Söderberg. Tilinpäätös vahvistettiin vuodelta 2023 ja vastuuvapaus myönnettiin tilivelvollisille.

Jäsenkirje on lähetetty kaikille 25.3. Kirjeessä kerrottiin piirin tarjoamista eduista kuluvana vuonna. Vuosikokous myös päätti, että **piiri purkautuu 31.12.2024**. Loppuvuodesta lähetetään kaikille jäsenille kirje, jossa selvitetään, miten huolto- ja tukityö jatkuu vuodesta 2025 eteenpäin.

Sotainvalidien perinteistä juhannusjuhlaa vietetään juhannusaattona 21.6. klo 16 alkaen Veljesmajalla Lauttasaarella. Lipunnosto on klo 18. Ei ilmoittautumisia, oma kuljetus. Tervetuloa!

Kaunista kesää kaikille!

Satu Jelkälä-Blomqvist

UUDENMAAN PIIRI

Ratavartijankatu 2 A, 00520 Helsinki

Vuosikokous pidettiin 27.3. Ilmatorjuntamuseolla Tuusulassa. Toimintakertomus viime vuodelta hyväksyttiin esitetyssä muodossa. Tuloslaskelma ja tase hyväksyttiin sekä vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2023. Tilivelvollisille myönnettiin vastuuvapaus. **Piirihallituksen** puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Jaakko Torppa. Varapuheenjohtajina jatkavat Erkki Tuormaa ja Taisto Vanhapelto. Piirihallituksen muut jäsenet ovat Kristiina Ikävalko-Alvas, Pentti Kinnari, Heikki Konttinen, Kari Levonen, Hannu Santti ja Aulis Stenholm.

Vuosikokous teki päätöksen, että **piiri purkautuu 31.12.2024**. Loppuvuodesta lähetetään jokaiselle jäsenelle kirje, jossa kerrotaan, miten huolto- ja tukityö jatkuu vuodesta 2025 eteenpäin.

Kentän tapahtumia

Uudenmaan piirin perinneyhdistys piti vuosikokouksensa 11.3. Helsingissä. Puheenjohtajaksi valittiin uudelleen Kristiina Ikävalko-Alvas. Hallituksessa jatkoivat Jouko Hyvärinen (toimii myös rahastonhoitajana), Juha Poikela, Mikko Prusi, Tauno Skogberg, Kalervo Viitanen (varapuheenjohtaja) ja Leif Udd. Varajäseninä toimivat Markku Ahtikari, Pentti Fabritius, Georg Londen, Matti Rintala, Sakari Simola ja Christer Sundman. Tilinpäätös vahvistettiin vuodelta 2023 ja vastuuvapaus myönnettiin tilivelvollisille.

Kaunista kesää kaikille!

Satu Jelkälä-Blomqvist

KANTA-HÄMEEN PIIRI

Kettutie 11, 31600 Jokioinen, p. 050 520 4065, mira.kulmala@sotainvalidit.fi

Piirin vuosikokous pidettiin 20.3.2024 Museo Militariassa Hämeenlinnassa. Kokouksessa valittiin piirille puheenjohtajasekä hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle.

Piirihallitus: pj. Matti Rantti, 1. vpj. Hannu Reko ja varajäsen Tuulikki Kiuru, 2. vpj. Jarmo Tuominen ja varajäsen Heikki Karisto, Matti Allén ja varajäsen Mauri Salonen, Irja Hirstiö ja varajäsen Keijo Virtanen, Heikki Kärri ja varajäsen Terttu Järvelä, Seppo Somerkallio ja varajäsen Sisko Siiankoski.

Kanta-Hämeen **seutukunnallinen veteraanijärjestöjen kirkkopäivä** on 16.5.2024. Messu aloitetaan klo 10 Lammin kirkossa, jonka jälkeen on lounas sekä päiväjuhla Tuuloksen Kapakanmäellä. Olette lämpimästi tervetulleita tilaisuuteen.

Sotainvalidien Veljesliiton perustamisen vuosipäiväjuhlaa ja **sotainvalidipäivää** 18.8. vietetään tänä vuonna Somerolla. Juhla alkaa klo 13 seurakuntatalolla.

Tapahtumista tiedotetaan tarkemmin osastoa ja jaostoja. Olkaa yhteydessä oman osastonne tai jaostonne yhteyshenkilöön, niin pääsette osallistumaan tapahtumiin.

Mira Kulmala
toiminnanjohtaja

VARSINAIS-SUOMEN PIIRI

Hämeenkatu 14 L 7, 20500 Turku

p. 040 568 4500, varsinais-suomi@sotainvalidit.fi

Toimisto on auki maanantaisin klo 9–15, muulloin sopimuksen mukaan.

Kentän tapahtumia

PIRKKA-HÄMEEN PIIRI

Otavalankatu 12 B 4, 33100 Tampere

toiminnanjohtaja Jouko Sipilä p. 0400 835 993, jouko.sipila@sotainvalidit.fi

Kirsi Korpi p. 050 384 3390, kirsi.korpi@sotainvalidit.fi

Sirpa Autero p. 050 352 2537, sirpa.autero@sotainvalidit.fi

Toimisto on avoinna ti-ke klo 9-14, muulloin sopimuksen mukaisesti. Vuosilomien johdosta toimisto on suljettu 8.7.-2.8.2024.

Tampereen osaston toimistonhoitaja on jäänyt eläkkeelle, ja osaston asiat hoidetaan piiritoimistosta. Piirin **avustajatoiminta** jatkuu elokuun loppuun saakka.

Piirin vuosikokous pidettiin 28.3.24. **Piirihallituksen** kokoonpano on entinen: pj. Raimo Toivo ja jäsenet vpj. Lauri Lumme, Salla Häkkinen, Esko Lehtomaa, Juhani Muuriaisniemi, Pertti Päivärinta ja Risto Pajukanta.

Piirin kesäjuhlaa vietetään ravintola Rosendahlissa tiistaina 11.6.24 klo 11 alkaen. Ilmoittautumiset 31.5. mennessä. Ruokailu on jäsenille maksuton, muille hinta on 30 euroa.

Sotiemme veteraanien yhteistä kirkkopäivää vietetään torstaina 19.9.24 Suoran seurakuntakeskuksessa Kangasalla.

SATAKUNNAN SOTAINVALIDIEN TUKI

Veteraanitoimisto, Yrjönkatu 15 A 5. krs.

Pj. Paula Hermonen, puh. 040 555 2784, paula.hermonen@gmail.com

Tammenlehvän Satakunnan perinneyhdistyksen kirkkopäivää vietetään torstaina 13.6. Kokemäen kirkossa klo 11 alkaen messulla. Lounas Kokemäen yhteinäiskoululla ja päiväjuhla kirkossa klo 14. **Ilmoittautumiset toukokuun loppuun mennessä Taina Mäkitalo puh. 040 751 8914 tai satakunta@tammenlehva.fi.**

Satakunnan Sotainvalidien perinneyhdistys järjestää sotainvalideille, puolisoille, leskille ja tukijäsenille yhteisen **Kesäpäivän Merikarvian Korsutuvalla keskiviikkona 21.8. klo 11 alkaen.** Ohjelmassa hartaushetki, ruokailu, ohjelmaa ja mukava yhdessäoloa. Arpamyyntiä. Tutustutaan myös perinнемuseoon. **Ilmoittautumiset oman alueen asiamiehelle tai sotainvaliditoimistoon v12.8. mennessä anna.penttila@sotainvalidit.fi tai puh. 02-633 5233.**

Satakunnan Sotainvalidien Tuki ry kutsuu jäsenet **ylimääräiseen kokoukseen**, joka pidetään **Kesäpäivän yhteydessä Merikarvialla 21.8.** Aiheena on sääntömuutos.

Kentän tapahtumia

LAHDEN PIIRI

Rautatienkatu 1 B 8, 15100 Lahti, p. 040 740 6815, penttijlofgren@gmail.com

KESÄRETKE

Piirin kesäretki tehdään Heinolan kesäteatteriin tiistaina 23.7.2024. Lounas nautitaan Kymenkartanossa. Teatteriesityksenä on riemukas komedia ”Vielä ehtii”. Sari Siikander ohjaa, ja rooleissa nähdään mm. Sinikka Sokka, Juhani Laitala ja Jaana Saarinen.

Bussikuljetukset: Sysmän vanha matkahuolto klo 11.00
Hartolan Vanha Matkis klo 11.20
Lahti Marolankadun turistipysäkki klo 11.15

Ilmoittautumiset Pentille 26.6. mennessä puh. 040 740 6815. Tervetuloa!

SISÄ-SUOMEN PIIRI

Justeeritie 2, 41900 Petäjävesi

p. 040 778 2740, sotainvalidipiiri.sisa-suomi@elisanet.fi

Sisä-Suomen piirin purkautuminen 31.12.2024

Piirin vuosikokous päätti yksimielisesti piirin purkautumisajankohdaksi 31.12.2024. Sisä-Suomen piirin jäljelle jääneet varat siirretään Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistykselle korvamerkittynä siirtyvien jäsenten huolto- ja tukirahaksi. Jäseniltä kysytään syksyllä ennen piirin purkautumista halukkuutta siirtyä Perinneyhdistyksen jäseneksi. Piirin puheenjohtajana jatkaa Rauli Jakobsson.

Sotainvalidien Sisä-Suomen Perinneyhdistyksen purkautuminen 31.12.2024

Sisä-Suomen Perinneyhdistyksen vuosikokouksen osallistujat päättivät yksimielisesti yhdistyksen purkautumisesta 31.12.2024. Jäsenet siirretään heidän niin halutessaan Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistys ry:n jäseniksi. Jäljelle jääneet varat siirretään Tammenlehvän Keski-Suomen Perinneyhdistyksen käyttöön. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa Kyösti Tomperi.

Sotainvalidipäivä 18.8.2024

Sotainvalidipäivää juhlistetaan seppeleenlaskulla Sotainvalidityön muistomerkillä maanantaina 19.8. klo 13.

Sisä- Suomen piiri 80 vuotta 5.11.2024

Piirin juhlapäivänä järjestetään pienimuotoinen juhlatilaisuus jäsenille ja tukihenkilöille. Juhlapaikka ja ohjelma ilmoitetaan syksyllä ilmestyvässä Sotainvalidi Tiedotuslehdessä.

Kentän tapahtumia

KYMI-KARJALA PERINNEYHDISTYS

Savonkatu 23, 45100 Kouvola

Toiminnanjohtaja Olli-Pekka Männistö, puh. 050 502 0107 ma-ke klo 9-14
pkveteraaniperinne@gmail.com

Sotainvalidipäivänä 18.8. järjestetään tilaisuudet Kouvolassa ja Lappeenrannassa. Kouvolan tilaisuus on 18.8. klo 11.00 alkaen Maria-salissa. Ilmoittautumiset tilaisuuteen 14.8. mennessä toiminnanjohtajalle. Lappeenrannan tilaisuus järjestetään juhlamessuna Lappeen Marian kirkossa klo 10.00 alkaen.

SUUR-SAVON PERINNEYHDISTYS

Esalanmäentie 15, 71775 Tuovilanlahti

Suur-Savon sotainvalidipiirin purkauduttua 2023 lopussa toiminta jatkuu Perinneyhdistyksen toimesta. Tuemme kuten purkautunut piiri, jäsenemme kotona selviytymistä. Perinneyhdistys on järjestänyt toimintansa niin, että pystymme osaltamme auttamaan ikääntyvää jäsenkuntaamme.

Perinneyhdistyksen puheenjohtaja on Tapani Varjus
puh. 040 510 3210, tapani.varjus@netti.fi

sihteeri Olli-Pekka Kanninen,
puh. 040 903 3507, olli-pekka.kanninen@markkinointiopix.fi

Neuvontapalvelut

Sotainvalidien neuvontapalvelu, Sirpa Hirvonen, puh. 050 570 0132

Asuntojen korjausneuvonta, Ismo Kortman, puh. 0500 651 737

POHJOIS-SAVON PERINNEYHDISTYS

c/o Juha Siivola, Telakkakuja 10 B 9, 70100 Kuopio

Yhdistyksen yhteystietoja:

Puheenjohtaja Juha Siivola, puh. 0500 376 862, juha.siivola@dnainternet.net

Sihteeri Juha Koponen, puh. 045-844 3898, koponenjuhat@gmail.com

KIRKKOPYHÄ 2.6.2024

Kuopion Seudun Sotiemme Veteraanien ja Reserviläisten yhteistä kirkkopyhää vietetään Kallaveden kirkossa 2.6.2024 klo 10.00 alkaen. Jumalanpalvelus on kirkossa, lounas ja päiväjuhla seurakuntasalissa. Tervetuloa!

Kentän tapahtumia

ETELÄ-POHJANMAAN PIIRI

Voikukkapolku 7, 60510 Hyllykallio p. 040 742 4813

marko.hakala@sotainvalidit.fi

KESÄINEN TERVEHDYS ETELÄ-POHJANMAALTA

Vuosi on saatu jo hyvään matkaan, ja piirin vuosikokous päätti henkilövalinnoista sekä yhdistyksen tulevaisuudesta hyvillä mielin. Pekka Marttala jatkaa piirin puheenjohtajana, ja piiri porskuttaa eteenpäin luottaen siihen, että jäsenistömme hoiva ja huolenpito jatkuu tällä yhdistyksemme 82 toimintavuodella hyvällä tasolla.

Hyvinvointialueiden toiminta jatkuu nyt toista vuotta. Sotainvalidien sekä veteraanitunnuksen omaavien kunniakansalaistemme palveluasuminen, kodinhoito- ja tukipalvelut kustannetaan yhä valtion puolesta. On tärkeää, että palvelut vastaavat tarvetta ja ne ovat riittävät.

Puolisojäsenten osalta palvelut määritellään hyvinvointialueen kriteerien mukaan. Lähtökohta on kuitenkin sama, eli palvelujen tarve tulee olla määräävin tekijä. Piirin toiminnanjohtaja auttaa mielellään jäseniämme palvelujen järjestämisessä, joten ottakaa rohkeasti yhteyttä.

Piirin asioista tarkemmin: epsotainvalidipiiri.kotisivukone.com

Aurinkoista kesää ja hyvää mieltä!

Marko

RANNIKKO-POHJANMAAN PIIRI

Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby, p. 050 382 5257

monika.julin@sotainvalidit.fi

Rannikko-Pohjanmaan sotainvalidipiirin **vuosikokous** pidettiin Vaasan Sotilas-kodissa 4. maaliskuuta. Vuosikokouksessa Markku Ranta valittiin uudelleen piirin puheenjohtajaksi toimintavuodeksi 2024.

Vuosikokouksessa päätettiin myös, että **piiri lopettaa toimintansa 31.12. 2024** ja **Sotainvalidien Perinneyhdistys Rannikko-Pohjanmaa** ottaa vastuuta jäsenistä. Tony Westerlund Lapväärtistä jatkaa Sotainvalidien Perinneyhdistyksen Rannikko-Pohjanmaan puheenjohtajana vuonna 2024.

Toivotan kaikille jäsenille ja tukihenkilöille oikein hyvää ja aurinkoista kesää!

Monika Julin

KESKI-POHJANMAAN PIIRI

Kitinkuja 2, 69100 Kannus, p. 050 593 3211, maija.paasila@kitinkannus.fi

Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piirin sekä Perinneyhdistyksen vuosikokoukset ja juhla pidettiin Kitinkannuksessa 13.3. Osallistujia oli 34, joista viisi oli sotainvalidia ja kaksi sotainvalidin leskeä. Piirin hallituksen pj. Esko Hirvinie mi piti tervetulo puheen ja Kannuksen kirkkoherra Sakari Typpö hartauden, jossa muistettiin vuoden aikana poisnukkuneet. Kannuksen kanttori Johanna Koivumaa toimi säestäjänä. Veljesliiton hallituksen puheenjohtaja Juha Laikari toi liiton tervehdyksen sekä toimitusjohtaja Johanna Rautakoski Osuuskunta Kitinkannuksen tervehdyksen. Veteraanien Iltahuuto laulettiin tuttuun tapaan yhteisesti.

Jo vuosikokouksessa 9.3.2023 päätetty ja kirjattu Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piirin purkautumisen ajankohdaksi 31.12.2024. Huolto- ja hoitovastuu jäsenistä siirtyy Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan Perinneyhdistykselle 1.1.2025. Tämä todettiin ja hyväksyttiin vuosikokouksessa. Kaikki piirin osastot ovat nyt purkautuneet, ja jäsenet siirtyneet piirin henkilöjäseniksi.

Sotainvalidien Veljesliiton Keski-Pohjanmaan piirin ja Perinneyhdistyksen yhteinen kesäjuhla pidetään keskiviikkona 4.9.2024 klo 12 alkaen lounaalla Lou nasravintola Rauhalassa, Metsolantie 2, 69100 Kannus. Juhlistamme yhdessä sotainvalidipäivää jälkikäteen, piirin 80-vuotispäivää, piirin päättymistä sekä huolto- ja hoitovastuun siirtymistä Perinneyhdistykselle. Ilmoittautumiset 16.8.2024 mennessä puh. 050 593 3211 tai maija.paasila@kitinkannus.fi.

Tervetuloa sotainvalidit, puoliset, lesket, saattajat, tukihenkilöt!

KAINUUN PERINNEYHDISTYS

Tehdaskatu 3, 87100 Kajaani, p. 044 516 7295, pekka.vaarala@sotainvalidit.fi



Sotainvalidien Kainuun Perinneyhdistyksen hallituksen jäsen Kalevi Valtanen luovutti yhdistyksen kunnia-puheenjohtajalle Heikki Mäntymaalle Veljesliiton shaalin 3.4.2024 Heikin täyttäessä 100 vuotta. Heikki on toiminut vuosikymmeniä aktiivisesti Kainuun piirissä ja toi vielä viime vuonna jäsenistön tervehdyksen yhdistyksen vuosikokoukseen. Heikki on toiminnallaan ja esimerkillään ohjannut meitä nuorempia työssämme Sotainvalidien hyväksi.

Pekka Vaarala

Kentän tapahtumia

POHJOIS-KARJALAN PIIRI

Kirkkokatu 11, 80100 Joensuu, p. 040 536 7537

Valtakunnalliset Kaatuneitten Omaisten Liiton hengelliset ja kulttuuripäivät Joensuussa 14.–15.9.2024 Sotien 1939–45 Pohjois-Karjalan Perinneyhdistyksen kanssa. Samassa yhteydessä on Pohjois-Karjalan sotiemme veteraanien, lottien ja sotaorpojen alueellinen **kirkkopyhä sunnuntaina 15.9.2024 Joensuussa.**

Klo 10.00 Ortodoksinen liturgia Pyhän Nikolaoksen kirkossa, Kirkkokatu 32

Juhlamessu Joensuun ev.lut. kirkossa, Papinkatu 1b

Klo 11.30 Lounas, ravintolat Carelia ja Aura, Yliopistokatu 4

Klo13.00 Päiväjuhla Carelia-sali

Gubbe-toiminta jatkuu. Jos haluat ystävän, joka kävisi luonasi tekemässä pieniä kotiaskareita, hoitaisi kauppaa-asioita, viettäisitte yhteistä aikaa ulkoillen, keskustellen ja muistellen menneitä tai miettisitte tulevaisuutta. Palvelu on saajilleen maksutonta. Gubbe-ystävät ovat etupäässä nuoria opiskelijoita. Palvelu on suunnattu pääosin sotiemme veteraanien leskille. Jos haluat Gubbe-ystävän, ota yhteyttä Tuulikki Leinosen puh. 040 536 7537 tai tuulikki.leinonen@sotainvalidit.fi.

Ilomantsin näytämökerho esittää teatteri Möhkössä näytelmän Oravanpyörä. Se on tarina ihmisyydestä, ystävydestä ja siitä, että aina ei tarvitse jaksaa. Mitkä ovat lopulta ne elämän tärkeimmät arvot?

Käsikirjoitus: Ella Eronen ja Mika Eronen, Ohjaus: Laura Kaljunen

Esitykset ajalla 1.7.–4.8.2024. Tiedustelut ja lippuvaraukset puh. 050 431 9712 arkisin klo 10–18 tai info@teatterimohko.fi Palvelut, joista kerroimme lehdessä 1/2024, ovat edelleenkin voimassa ajankohdat huomioiden.

LAPIN PIIRI

Pitkäkatu 7, 95400 Tornio, puh. 040 708 2726, anu.vasama@saarenvire.fi

Sotainvalidien Veljesliiton Lapin piiri päättää toimintansa 31.12.2024. Kaikkien Lapin veteraanijärjestöjen yhteistä päätösjuhlaa vietettiin Someroharjulla 24.4. Juhlavieraita oli paikalla 135.

Kuva: Anu Vasama



Veteraanipäivä Vaasassa 27.4.2024

Kansallisen veteraanipäivän pääjuhlaa vietettiin Botniahallissa, Vaasassa. Vaasan kaupunki oli pistänyt parastaan, ja juhlassa oli runsaasti väkeä, lämmintä tunnelmaa ja arvokkuutta. Juhlaväki iloitsi tasavallan presidentti Alexander Stubb ja rouva Suzanne Innes Stubb mukanaolosta. Ennen ohjelman alkua juotiin leivospöytäkahvit. Presidentti Stubb piti ensimmäisen veteraanipäivän juhlapuheensa, ja veteraanin tervehdyksen toi 99-vuotias sotaveteraani Karl-Erik Källström. Tunteita koskettavan nuoren puheenvuoron juhlassa piti lukiolainen Juulia Järvenpää. Puolustusministeriön tervehdyksen juhlaan toi puolustusministeri Antti Häkkänen ja Puolustusvoimien tervehdyksen esitti Puolustusvoimain komentaja kenraali Janne Jaakkola. Perinteisen seppelpartion lähetti Kenttäpiispa Pekka Asikainen. Maamme myötä Vaasa luovutti ensi vuoden pääjuhlan järjestelyvastuun Hämeenlinnalle.

Pia Mikkonen



Kuvassa vasemmalta kaupunginjohtaja Tomas Häyry, kaupungin hallituksen puheenjohtaja Maria Tolppanen, kaupungin konsernihallinnon johtaja Jari Karjalainen, ilmavalvontalotta Sirkka Pohto, tasavallan presidentti Alexander Stubb, Lotta Leila Salmi ja Puolustusministeri Antti Häkkänen.

Kuva: Raimo Latvala

Perinneyhdistykset jatkavat sotainvalidityötä ja valmistautuvat perinneaikaan

Jutun sisältö on koostettu haastatteleamalla sotainvalidi- ja perinneyhdistysten konkareita Jari-Matti Auteretta, Markku Mikkolaa, Heikki Moilasta ja Juha Siivolaa. Nostan esille etenkin niitä toimia ja asioita, joista kaikki haastattelemani minulle kertoivat.

Tuki- ja huoltotyö tärkein tehtävä

Kaikki haastatellut korostivat, että jäsenistöstä huolehditaan loppuun asti. Sotainvalidit, puoliset ja lesket on kutsuttu perinneyhdistysten kunniajäseniksi. Yhteydenpito ja auttaminen säilyvät perinneyhdistysten työn ytimessä.

”Sotainvalidityö on enemmän muuta kuin sotahistoriaa”, sanoi **Heikki Moilanen**. Heikki kiteytti hyvin liiton ja perinneyhdistysten toiminnan selkärangan, joka on aina ollut ja tulee olemaan: arjen avun antaminen kunniakansalaisillemme.

Paikalliset tapahtumat ja juhlat

Alueiden perinteisiä tapahtumia, leskien virkistyspäiviä ja juhlia järjestetään perinneajanakin. Toki tapahtumien luonne muuttuu, kun osallistujamäärät pienenevät. Toisaalta tapahtumiin saadaan myös uusia



ihmisiä, jotka ovat kiinnostuneita sotainvalidiperinteestä. Kesä- ja sotainvalidipiirien perustamispäivän juhlia järjestetään jatkossakin.

Kymessä on luotu oma tapahtumakonsepti, Elämän Kinkerit. Sen viettoa yleisö ei missään nimessä anna lopettaa. ”Elämän Kinkerit juontavat juurensa suomalaisesta perinteisestä tapahtumasta, jossa pappi kiersi talosta taloon pitämässä uskonnollisia tilaisuuksia ja opettamassa Raamatun tekstejä sekä kristillisiä oppeja”, kertoo **Markku Mikkola**.

”Elämän Kinkereissä on kirkkoherra puhumassa ja kanttori laulattamassa yleisöä. Viime aikoina Elämän Kinkereissä on ollut puhumassa asiantuntija, joka kertoo yleisöä kiinnostavasta aiheesta. Ohjelman jälkeen ruokaillaan.”

Perinnejärjestö

Yhteistyö sotiemme veteraanien perinnettä vaalivien yhdistysten kanssa

Sotainvalidien Perinnejärjestö on Tammenlehvän Perinneliiton (TAPE) yhteisöjäsen. TAPE on antanut Perinnejärjestölle erityistehtävän, sotainvalidiperinteen vaalimisen. Perinneyhdistykset ovat suurelta osin jo hyvässä yhteistyössä toteuttamassa esimerkiksi valtakunnallisia kirkkopyhiä veteraanisukupolvelle. Kaikissa perinneyhdistyksissä Tammenlehvän perinneyhdistysten kanssa työskentely ei kuitenkaan ole vielä tullut tutuksi tai sitä ei ole vielä ehditty miettiä.

”Tammenlehvän Perinneliiton jäsenenä meidän tulee toimia aktiivisesti”, sanoo

Juha Siivola. ”TAPEssa meidän tulisi edistää sotainvalideihin liittyvää tutkimustyötä ja aktiivista viestintää. Sotainvalidien elämäkokemuksista tulisi kertoa esimerkiksi varusmiehille. Siitä, että yhteiskunta ja kansa ovat valmiita auttamaan, mikäli maata puolustaessa vammaudutaan”, pohtii Juha.

Toiveita Perinnejärjestölle

Perinnejärjestön sihteerinä pitkään toiminut **Jari-Matti Autere** toivoo Perinnejärjestöltä enemmän tiedotusta. ”Perinnejärjestö voisi myös uusia säännöt ja muistuttaa perinneyhdistyksiä palkitsemisista”, sanoo Jari-Matti. Myös muilta haastatelluilta tulee toivetta esimerkiksi sähköisen tiedottamisen lisäämiseksi.



Porvoon Sotainvalidikylän johtokunta



Sotainvalidien hiihtomestaruuskilpailut 20.2.1949 Riihimäellä. Palkintojen jako: Veikko Kauppinen, Väinö Kokkonen, Oskari Rönkkö, Veikko Hiltunen ja Kauko Kinnunen.

Perinnejärjestöltä toivottiin myös ohjeistusta siitä, mitä sotainvalidien perinnetyö käytännössä tarkoittaa, muutakin kuin sotainvalidien huoltotyön loppuun saattamista.

Ylipäätään toiveissa on, että järjestetään esimerkiksi luentoja ja tapahtumia, missä voidaan säännöllisesti tavata ja keskustella muiden sotainvaliditoimijoiden kanssa. Puheenjohtajaa toivottiin puhujaksi tapahtumiin, sillä **Lasse Lehtinen** on tunnettu ja arvostettu historiallisista aiheista kirjoittamisestaan sekä esiintymisistään. Puhujana tapahtumissamme sotainvalidien perinteen vaaliminen olisi yksi kulma esityksen sisällössä. Perinnejärjestön palkitsemisiin voisi suunnitella kultaisen ansiomerkin.

Perinteen vaalimisen tärkeät päivämäärät

Haastatellut nostivat esille, että 27. huhtikuuta, 4. kesäkuuta, 18. elokuuta ja 6. joulukuuta ovat sellaisia päiviä, jolloin sotainvalidien lipun tulisi jatkossakin näkyä valtiolisissa, seutukunnallisissa ja paikallisissa tapahtumissa. Meidän tulee muistaa, muistuttaa sekä toimia niin, että sotainvalidien lippu näkyy lippulinna- tai lippujonossa aina toisena Suomen lipun jälkeen.

Pia Mikkonen
Kuvat: Veljesliiton kuva-arkisto



Brödraförbundets kontrollerade upplösning

Brödraförbundets förbundsfullmäktige drog vid sitt möte i april upp riktlinjerna för hur man kommer att förverkliga upplösningen av förbundet. Man har planerat, att dagen för avslutningen av verksamheten kommer att år 2025 vara Brödraförbundets grundläggningsdatum den 18 augusti, varvid förbundet fyller 85 år.

Nu är skäl att granska huruvida förbundet har uppfyllt sin uppgift till fromma för sin medlemskår. I början av detta år fanns det 374 krigsinvalider kvar i livet, dvs 0,4 procent av alla de över 96 000 krigsinvalider som under olika tider varit medlemmar av Brödraförbundet. Krigsinvalidernas traditionsföreningar i samarbete med Eklövets Traditionsförbunds regionala föreningar tar ännu hand om de sista krigsinvalid- och makamedlemmarna.

Brödraförbundet har förbundit sig till att förbundets tillgångar används så länge det ännu finns krigsinvalider i livet. Detta gäller också beträffande de medel som under det första årtiondet av 2000-talet erhöles från försäljningarna av förbundets vårdanstalter och verksamhetsutrymmen. Förbundets verksamhet har redan en längre tid på ett kontrollerat sätt anpassats till minskningen av medlemskåren.

Brödraförbundet har varit krigsinvalidernas service-, intressebevaknings- och brödraorganisation. Serviceverksamheten var synnerligen omfattande under förbun-

dets inledande år. Då var målet att medelst grundunderstöden på en gång få ordning på brödernas och deras familjers omständigheter. Viktiga därvidlag var förbundets egna sjukhus och rehabiliteringsanstalter samt senare också åstadkommandet av ett nätverk av sjukhem. I synnerhet på 1980- och 1990-talen understödde förbundet tillsammans med Olycksfallsverket reparandet av bostäder. Ännu under senaste år har också i synnerhet krigsinvalidernas änkor fått understöd via ME-stiftelsens (Vi) donationsmedel.

Även när det gäller medlemskårens intressebevakning kunde förbundet konstatera, att de viktigaste målsättningarna som uppsatts uppnåtts, när även krigsinvaliderna med en mild grad av men år 2019 fick möjlighet till anstaltsvård. Ett faktum är att krigsinvalidernas lagstadgade service i Finland i internationell jämförelse befunnit sig på högklassig nivå.

Förbundets verksamhet som brödraorganisation har också alltid varit viktig. I synnerhet under krigsåren och genast tiden därefter var det kamratstöd som krigsinvalidavdelningarna erbjöd verkligen viktigt speciellt för många broder med svåra men. Detta kamratstöd har fortgått under alla dessa årtionden och tack vare det av förbundet godkända makamedlemskapet har i allt högre grad också krigsinvalidernas änkor fått ta del av det.

Utgående från det ovan sagda torde man kunna konstatera, att Brödraförbundets arbete varit framgångsrikt ända till slutet och nu kan vi till de yngre understödande medlemmarna och traditionsföreningarna

överlämna omvårdnaden av de sista hedersmedlemmarna. Det är således tid att nästa år avsluta Brödraförbundets ärofyllda verksamhet.

Markku Honkasalo, ansvarig redaktör

Brödraförbundet idag

Man har planerat avsluta Krigsinvalidernas Brödraförbunds verksamhet 18.8.2025. Så lydde förbundsfullmäktiges linjedragning vid mötet som hölls 25.4.2024. I augusti 2025 har det gått jämnt 85 år sedan man höll förbundets grundläggande möte i Jyväskylä. Det egentliga beslutet rörande förbundets upplösning fattas på vårvintern 2025 av förbundsstyrelsen som då samlas.

I början av detta år fanns det 374 krigsinvalidier som var medlemmar av förbundet. Under senaste krig fick över 96 000 finländare bestående men. Makamedlemmarnas antal uppgick vid årsskiftet till 2 506. Största delen av dem – 96 procent – är änkorna. Medelåldern av de krigsinvalidier som sårades vid fronten har redan stigit till över 99 år. Av de krigsinvalidier som lever har över hälften sårats som barn till exempel vid flygbombningar eller blivit ryssarnas fånge i gränsbyarna hösten 1939. Sålunda är hela krigsinvalidgruppens medelålder lägre dvs 94 år.

I samma utsträckning som medlemmarnas ålder tilltagit och medlemsantalet minskat har förbundet också använt sina tillgångar. Vid 2023 års bokslut uppgick förbundets eget kapital till 505 914 euro. Beräknat per medlem utgör detta 175 euro.

En del av krigsinvalididistrikten har vid sina möten denna vår fattat beslut om

upplösning. I slutet av år 2024 kommer distrikten i Helsingfors, Nyland, Inre Finland, Kust-Österbotten, Mellersta Österbotten och Lappland att avsluta sin verksamhet. Redan tidigare har distrikten i Kymmene, Satakunda, Stor-Savolax, Norra Savolax, Norra Österbotten och Kajanaland avslutat sin verksamhet. I detta nu finns det ännu 17 verksamma krigsinvalidavdelningar.

Det understödande arbetet rörande krigsinvaliderna och makamedlemmarna fortgår likväl också på det område på vilket krigsinvalididistrikten avslutat sin verksamhet. Ansvaret för medlemmarna har övertagits av krigsinvalidernas traditionsföreningar. I Norra Österbotten övergick medlemmarna till Eklövets Traditionsförbunds regionala traditionsförening.

Också i fortsättningen uppskattar krigsinvalididistrikten regionalt vilken instans som bäst förmår fungera som hjälp och stöd för krigsinvalid- och makamedlemmarna. Genom denna linjedragning vill man försäkra sig om att man också bär omsorg om de sista medlemmarna.

Seppo Savolainen

Hyreskostnaderna för serviceboende blir ersättningsbara

Republikens president fastställde 22.3.2024 förändringen av militärskadelagen. På basis av denna förändring ersätter man hyreskostnaderna för krigsinvalidernas serviceboende.

I praktiken innebär detta att betalningen av hyran bör övergå att omhänderas av välfärdsområdena. Dessa å sin sida får ur de av Statskontoret erlagda anslagen för öppen service och hemservice uppbära en ersättning för den service de anordnar eller för de hyreskostnader de har för av privata serviceproducenter anskaffat serviceboende. Statskontoret betalar alltså inte heller i fortsättningen hyran direkt till serviceboendet och inte heller till krigsinvaliderna.

Förändringen av militärskadelagen berör endast de på grund av kriget åren 1939–1945 sårade eller insjuknade krigsinvaliderna med en grad av men uppående till minst 10 procent. De militärintalder som efter kriget skadats som värnpliktiga står utanför denna förnyelse. I de av Statskontoret tidigare till välfärdsområdena tillställda personförteckningarna har man inte i tillräcklig utsträckning gjort åtskillnad beträffande det att personen är krigsinvalid eller militärintalid, varför krigsinvalidernas hyresbetalning i servicehusen i allmänhet inte automatiskt upphör.

Förnyelsen som berör ersättandet av hyran trädde i kraft 1.4.2024 endast en dryg vecka efter dess stadfästelse. Det blev alltför njuggt med tid för informationsgången med beaktande av att hyrorna i allmänhet betalas redan i början av månaden. Den krigsinvalid som är på serviceboende och hans närmaste bör försäkra sig om att hyresbetalningen övergår till att skötas av välfärdsområdet, eftersom välfärdsområdet eller serviceboendet inte alltid känner till att den boende är krigsinvalid.

När krigsinvalidens hyresbetalning upphör, bör man också avbryta det eventuella bostadsstöd han erhåller från Fpa. Det bostadsstöd som utbetalts för mycket kräver Fpa i allmänhet alltid tillbaka, även om den som erhåller stödet inte skulle ha någon andel i att summan som utbetalts för mycket uppstått.

Seppo Savolainen

**Finlands Krigsinvaliders Sverige
distrikt**
Skebokvarnsvägen 86,
124 51 Bandhagen, Sverige
tel. +46 70 563 0373,
juha.joki@krigsinvaliderna.se

NYLANDS DISTRIKT

Banvaktsgatan 2 A, 00520 Helsingfors

AKTUELLT FRÅN NYLANDS DISTRIKT

Årsmötet hölls 27.3. på Luftvärnsmuseet i Tusby. Verksamhetsberättelsen från senaste år godkändes i framlagd form. Resultaträkningen och balansen godkändes och bokslutet fastställdes för år 2023. De redovisningsskyldiga beviljades ansvarsfrihet. Till ordförande för distriktsstyrelsen omvaldes Jaakko Torppa. Som vice ordföranden fortsätter Erkki Tuormaa och Taisto Vanhapelto. De övriga ledamöterna i distriktsstyrelsen är Kristiina Ikävalko-Alvas, Pentti Kinnari, Heikki Konttinen, Kari Levonen, Hannu Santti och Aulis Stenholm. Årsmötet beslöt, att **distriktet upplöses 31.12.2024**. I slutet av innevarande år sänder man till varje medlem ett brev, där man berättar hur service- och det understödande arbetet fortsätter från år 2025 och framåt.

AKTUELLT FRÅN DISTRIKTETS TRADITIONSFÖRENING

Traditionsföreningen höll sitt årsmöte 11 mars i Helsingfors. Som ordförande omvaldes Kristiina Ikävalko-Alvas. I styrelsen fortsätter Jouko Hyvärinen (är också kassör), Juha Poikela, Mikko Prusi, Tauno Skogberg, Kalervo Viitanen (vice ordförande) och Leif Udd. Som suppleanter verkar Markku Ahtikari, Pentti Fabritius, Georg Londen, Matti Rintala, Sakari Simola och Christer Sundman. Bokslutet för år 2023 fastställdes och ansvarsfrihet beviljades de redovisningsskyldiga.

Vacker vår till alla! Satu Jelkälä-Blomqvist

KUST-ÖSTERBOTTENS DISTRIKT

Jeansborgsvägen 1 A, 66900 Nykarleby

HÄLSNINGAR FRÅN DISTRIKTET

Kust-Österbottens krigsinvaliddistrikt höll årsmöte den 4 mars i Soldathemmet i Vasa. Årsmötet återvalde Markku Ranta till ordförande för distriktet för verksamhetsåret 2024. På årsmötet beslöts också att detta är krigsinvaliddistriktets sista verksamhetsår och distriktet avslutar sin verksamhet 31.12. 2024. Krigsinvalidernas Traditionsförening i Kust-Österbotten tar då över ansvaret för medlemmarna. Som ordförande för Krigsinvalidernas Traditionsförening i Kust-Österbotten fortsätter Tony Westerlund från Lappfjärd.

Jag önskar alla medlemmar och stödpersoner en riktigt varm och solig sommar!

Monika Julin

VALTIOKONTTORI

Sotilasvamma- ja veteraanasiat

PL 60, 00054 Valtiokonttori

p. 0295 50 3070 ark. klo 9–12, sove.info@valtiokonttori.fi

NEUVONTAPALVELU

Helsinki: Henna Hildén p. 040 559 4988

Uusimaa: Soile Tornberg, p. 044 906 1600; Leena Häkkinen, p. 044 906 1602

Varsinais-Suomi: Raija Sinkko, p. 044 756 7928

Kanta-Häme: Sisko Rajala, p. 040 527 1697

Pirkka-Häme: Jukka Mäkinen, p. 040 500 2539 myös **Sisä-Suomi** ja **Kanta-Häme**
Päivi Rikala, p. 050 436 2228, Veera Vartiala, p. 044 775 8029

Lahti: Anki Kylämaa, p. 044 713 2260

Satakunta: Kaija Kaski, p. 044 705 2228; Terhi Kylänpää, p. 044 705 2227

Suur-Savo: Sirpa Hirvonen, p. 050 570 0132

Rannikko-Pohjanmaa: Monika Julin, p. 050 382 5257;
Carola Lagerström, p. 040 544 6114, Huom! Myös Jurva, Teuva, Karijoki ja Isojoki

Etelä-Pohjanmaa: Marko Hakala, p. 040 742 4813; Jaana Linna, p. 040 544 4537;
Sanna Siltala, p. 040 567 1879 ja Teija Hautala p. 044 550 2724, Ähtäri

Pohjois-Savo: Päivi Vainionpää, p. 044 380 3048 (iltapäivisin)

Pohjois-Karjala: Marjukka Mustonen, p. 040 136 0702;
Päivi Tanskanen, p. 040 136 1685

Keski-Pohjanmaa: Maija Paasila, p. 050 593 3211

Pohjois-Pohjanmaa: Riikka Paakinaho, p. 044 479 4714

Kainuu: Päivi Ahonen, p. 044 745 2266; Juha Huttunen, p. 050 372 5417

Lappi: Merja Turunen, p. 044 340 4001; Anu Vasama, p. 040 708 2726

Ruotsi yhteistyössä Kaunialan kanssa: Juha Joki, p. +46 70 563 0373